ДУМА

НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

04 декабря 2024 года                                                              № 27

с.Новопетрово

О рассмотрении инициативы о
преобразовании сельских поселений
Аромашевского муниципального
района Тюменской области и о
назначении публичных слушаний на
территории Новопетровского
сельского поселения

Руководствуясь ст. ст. 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Тюменской области от 04.11.1996 №53 «Об
административно-территориальном устройстве Тюменской области», Уставом
Новопетровского сельского поселения Аромашевского муниципального района
Тюменской области, решением Думы Аромашевского сельского поселения от 29
ноября 2024 года №65 «О выдвижении инициативы о преобразовании сельских
поселений Аромашевского муниципального района Тюменской области и о
назначении публичных слушаний на территории Аромашевского сельского
поселения», «Положением о публичных слушаниях», утвержденным решением
Думы Новопетровского сельского поселения от «21» июля 2017г. №15, Дума
Новопетровского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Поддержать инициативу Думы Аромашевского сельского поселения о

преобразовании Аромашевского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области, Юрминского сельского поселения
Аромашевского муниципального района Тюменской области, Кармацкого
сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области,
Малоскарединского сельского поселения Аромашевского муниципального района
Тюменской области, Кротовского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области, Новоберезовского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области,
Новопетровского сельского поселения Аромашевского муниципального района
Тюменской области, Малиновского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области, Русаковского сельского поселения
Аромашевского муниципального района Тюменской области, Сорочкинского
сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области,
Слободчиковского сельского поселения Аромашевского муниципального района
Тюменской области, входящих в состав Аромашевского муниципального района
Тюменской области, путем их объединения, создав вновь образованное
муниципальное образование со статусом муниципального округа - Аромашевский
муниципальный округ, с административным центром: село  Аромашево.

2. Назначить публичные слушания по вопросам:
- преобразования Аромашевского сельского поселения Аромашевского

муниципального района Тюменской области, Юрминского сельского поселения

Аромашевского муниципального района Тюменской области, Кармацкого
сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области,
Малоскарединского сельского поселения Аромашевского муниципального района
Тюменской области, Кротовского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области, Новоберезовского сельского
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области,
Новопетровского сельского поселения Аромашевского муниципального района
Тюменской области, Малиновского сельского поселения Аромашевского
муниципального района Тюменской области, Русаковского сельского поселения
Аромашевского муниципального района Тюменской области, Сорочкинского
сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области,
Слободчиковского сельского поселения Аромашевского муниципального района
Тюменской области сельских поселений, входящих в состав Аромашевского
муниципального района Тюменской области, путем их объединения, создав вновь
образованное муниципальное образование со статусом муниципального округа -
Аромашевский муниципальный округ, с административным центром: село
Аромашево;

- выявления мнения населения о преобразовании путем объединения
административно-территориальных образований сельских округов Аромашевского
района Тюменской области.

3. Определить следующие дату, время и место проведения публичных
слушаний: _18  декабря 2024 года в 15 ч. 40 мин., по адресу: Тюменская область,
Аромашевский район, с.Новопетрово, ул.Школьная, д.1Б, помещение
администрации сельского поселения.

4. Предложения и замечания по вопросам, указанным в пункте 2 настоящего
решения принимаются по адресу: Тюменская область, Аромашевский район, с.
Новопетрово, ул. Новая, д.4. Предложения и замечания принимаются с
05.12.2024г. по 16.12.2024г.

5. Уполномоченным органом по организации и проведению публичных
слушаний является администрация Новопетровского сельского поселения
Аромашевского муниципального района.

6. Уполномоченному органу не менее чем за 10 дней до дня проведения
публичных слушаний настоящее решение Думы Новопетровского сельского
поселения официально опубликовать путем размещения его полного текста в
сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать, путем размещения на
информационном стенде, находящимся в помещении администрации
Новопетровского сельского поселения Аромашевского муниципального района,
расположенном на территории муниципального образования, по адресу:
Тюменская область, Аромашевский район, с. Новопетрово, ул. Новая, д.4, а так же
разместить на официальном сайте Аромашевского муниципального района в
информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Думы Новопетровского
сельского поселения             С.М.Садыкова